

Постановление Правительства РФ от 12.11.2016 N 1179 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Феде...

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12 ноября 2016 г. N 1179

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 11 августа 2016 г. N 403 "Об Основных направлениях развития государственной гражданской службы Российской Федерации на 2016 - 2018 годы" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Изложить абзац шестой подпункта 1 пункта 5 постановления Правительства Российской Федерации от 7 апреля 2004 г. N 185 "Вопросы Министерства финансов Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 15, ст. 1478; N 49, ст. 4908; 2007, N 45, ст. 5491; 2008, N 5, ст. 411; 2010, N 52, ст. 7104; 2011, N 36, ст. 5148; 2012, N 20, ст. 2562; 2013, N 5, ст. 411; N 20, ст. 2488; N 36, ст. 4578; 2015, N 38, ст. 5286; 2016, N 17, ст. 2399) в следующей редакции:

"системы оплаты труда и пенсионного обеспечения федеральных государственных служащих (за исключением федеральных государственных гражданских служащих), судей и иных лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, социальных гарантий федеральных государственных служащих, судей и иных лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации;".

- 2. В пункте 1 постановления Правительства Российской Федерации от 31 мая 2012 г. N 535 "Вопросы Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 23, ст. 3029) слова "(кроме вопросов оплаты труда)" исключить.
- 3. В пункте 1 Положения о Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 610 "Об утверждении Положения о Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3528; 2014, N 36, ст. 4868), слова "(за исключением вопросов оплаты труда)" исключить.
 - 4. Для служебного пользования.

Председатель Правительства Российской Федерации Д.МЕДВЕДЕВ

